Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO DE APLAUSOS VERBAL

Votos de congratulação e aplausos aos alunos

‘’Maria Clara Partele Ceccon’’ e ‘’Emanoel Simões

Libardi’’ da EMEB Tia Marlene Petri, na

comunidade de Alto Pongal, por terem ganhado

respectivamente a medalha de ouro e prata na

Olimpíada Brasileira de Astronomia e

Astronáutica 2023.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS aos alunos ‘’Maria Clara Partele Ceccon’’ e

‘’Emanoel Simões Libardi’’ da EMEB Tia Marlene Petri.

A EMEB Tia Marlene Petri, localizada na comunidade de Alto Pongal, vem se destacando no âmbito

municipal e nacional pelos seus excelentes resultados em olímpiadas e competições estudantis,

sendo motivo de muito orgulho para nossa cidade.

Recentemente a aluna Maria Clara Partele Ceccon ganhou medalha de ouro e o aluno Emanoel

Simões Libardi ganhou medalha de prata na Olimpíada Brasileira de Astronomia e Astronáutica 2023,

merecendo todos os aplausos por esta grande conquista.

Importante destacar que todo o corpo de alunos e profissionais da EMEB Tia Marlene Petri são

dignos de receber aplausos, pois muito se empenham para manter uma escola com excelentes níveis

de educação, sendo exemplo para todos nós.

Parabéns Maria Clara Partele Ceccon e Emanoel Simões Libardi, por esta conquista e por ser

orgulho para nossa querida Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de agosto de 2023.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-09T07:06:42-0300